УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О Республиканском центре по

изучению восточно-европейских тундр

Учитывая практическую значимость для Республики Коми научно-

исследовательских работ по изучению и охране восточно-европейских тундр,
постановляю:

1. Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Коми (Боровинских А.П.), Сыктывкарскому государственному
университету (Худяеву С.И.), Институту биологии Коми научного центра
УрО РАН (Таскаеву А.И.), главе администрации г.Воркуты (Сегаль А.З.)
образовать Республиканский центр по изучению восточно-европейских
тундр при Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Коми с размещением в городе Воркуте.

2. Определить порядок финансирования Центра за счет базового
финансирования Сыктывкарского государственного университета, Института
биологии Коми научного центра УрО РАН, средств по научно-
исследовательским работам, предусмотренных в бюджете Республики Коми,
республиканского экологического фонда.

3. Министерству финансов Республики Коми выделить 150 млн.рублей
из средств резервного фонда Главы Республики Коми для осуществления
организационных мероприятий по становлению Центра.

4. Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Коми определить заказ по решению вопросов экологии через
Центр и заключить с ним договор на финансирование экспедиционных и
мониторинговых работ на 1995 - 1997 годы.

5. Министерству Республики Коми по управлению государственным
имуществом и приватизации совместно с администрацией города Воркуты
решить вопрос о выделении Центру помещений, отвечающих требованиям
экологических стационаров.

Глава Республики Коми             Ю.Спиридонов

г.Сыктывкар
11 октября 1995 г.
№ 361

________________________________